

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Svith og Bachmanns Autoservice	Dato for tilsyn: 09.marts 2022
Tilsynsadresse: Julius Kajus Vej 14	Postnummer og by: 8400 Ebeltoft
CVR-nr.: 37168548 P-nummer: 37168548	Matrikel: 31y, Ebeltoft Markjorder
Kontaktperson: Thomas Svith Rasmussen og Bjarke Linding Bachmann	Planforhold: Erhvervsområde 1.1E5
Telefon nr.: 86 34 10 77	Tilstede ved tilsynet: Thomas Svith Rasmussen og Bjarke Linding Bachmann
E-mailadresse: sogbauto@gmail.com	Tilsynsførende: Jane Birgitte Rodell

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: <i>Reparation og service af personbiler og varevogne</i>
---	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):

Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):

Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X
-----------------------	--	---------------	---

Der er ført tilsyn med (sæt x):

Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Ja

Dato herfor: D. 15 april 2022

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK	X	Ikke OK		Ikke relevant		Påbud	
						Forbud	
						Indskærpelse(-r)	

Jordforurening:
Matriklen er udgået inden kortlægning

På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforureninger og der er ikke foretaget undersøgelser.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:

Tilsynet gav anledning til bemærkninger i forhold sammenbalancing af farlige affaldsfraktioner, registrering i DUS, driftjournal. Virksomheden fremstod i øvrigt ryddet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder (auto)	Sagsnr. 22/7895
--	-----------------

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv og blå skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er etableret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Optrækning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilsrotbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med <ul style="list-style-type: none"> • Reparationer og service af personbiler og varevogne • <i>Salg af personbiler</i> <i>Test af bremse, motor og røggas sker i forbindelse med syn i synshallen beliggende ved siden af virksomheden.</i>
Produktionsareal	Produktionsareal: 312 m ² (iflg. BBR) Grundareal: Ca. 900 m ² (opmålt på kort)
Indretning	<u>Værkstedet er indrettet med</u> <ul style="list-style-type: none"> • Lifte • Kompressor • Svejseanlæg <u>Udendørs findes</u> <ul style="list-style-type: none"> • Affaldscontainere • Parkerede biler
Etableret på nuværende adresse	21. oktober 2015
Udvidelse /ændringer	Ingen
Ejerforhold	<i>Virksomheden ejes af: Thomas Svith Rasmussen (50 %) og Bjarke Linding Bachmann (50 %)?? Grunden ejes af: PEJ Invest ApS (CVR nr.: 21660485)</i>
Antal ansatte	<i>Der er en ansat på deltid, en ekstern lejes ind ad hoc, derudover er de to virksomhedsejere beskæftigede på virksomheden.</i>
Driftstid	<i>Mandag -torsdag kl. 8.00-16.00, Fredag kl. 8.00-15.00.</i> Arbejde i weekender kan forekomme – maks. én gang om måneden.
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen.

¹ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1536 9. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1337 af 8. december 2019 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

Egenkontrol / driftsjournal	<p><i>Virksomheden fører ikke en komplet driftsjournal over:</i></p> <p><i>1. Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald samt modtager.</i></p> <p><i>Driftsjournalen blev ikke forevist ved tilsynet.</i></p> <p><i>Det blev aftalt, at virksomheden fremadrettet får udleveret en kvittering for bortskaffelse af farligt affald til genbrugspladsen og at virksomheden får fremsendt dokumentation på returordningen med FTZ i fht. afhentning af brugte NiCd batterier, blyakkumulatorer og katalysatorer. Kvitteringer for bortskaffelse af farligt affald og aftale om returordninger gemmes på virksomheden, så de kan forevises på kommunens forlangende.</i></p> <p><i>Det er et krav i autoværkstedsbekendtgørelsen af virksomheden skal gemme kvitteringer for aflevering af farligt affald.</i></p>
Bemærkning	

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2022
1	<p>Udsugning</p> <p>Virksomheden har ikke etableret udsugning. Der er krav i autoværkstedsbekendtgørelsens § 11 om, at bl.a. udstødningsgas og svejserøg skal udsuges fra indendørs lokaliteter.</p> <p>Virksomheden har oplyst, at svejsning er begrænset, og at der ikke foretages test af motorer indendørs.</p> <p>Hvis disse aktiviteter øges, vil der blive stillet krav til, at der etableres udsugning. Kravet til højden på afkast for udstødning og svejserøg er i den nuværende autoværkstedsbekendtgørelse, at det skal føres mindst en meter over det sted på taget, hvor afkastet er placeret.</p>	<p>Aktiviteterne er uændrede.</p>
2	<p>Håndtering af oliefiltre</p> <p>Virksomhedens oliefiltre - også af pap - skal bortskaffes som farligt affald</p>	<p>Virksomheden oplyser at oliefiltre af pap, nu bortskaffes som farligt affald til genbrugspladsen.</p>
3	<p>Tilmelding Genbrugsstationen</p> <p>For at benytte genbrugspladsen, skal virksomheden være tilmeldt ordningen for genbrugspladserne. Virksomheden er ikke tilmeldt.</p>	<p>Der er nu en ny ordning for aflevering af erhvervsaffald til genbrugspladsen.</p> <p>Der er indført automatisk nummerpladegenkendelse, hvilket betyder, bilens nummerplade automatisk bliver aflæst og der vil automatisk blive hentet oplysninger om bilen samt bruger af bilen fra SKAT. Oplysningerne fra SKAT er afgørende for om besøget automatisk bliver registreret som et erhvervsbesøg eller ej. På baggrund af oplysningerne fra SKAT, vil alle brugere eller ejere af erhvervskøretøjer modtage en faktura for besøget.</p> <p>Du kan med fordel tilmelde bilen på Renodjurs hjemmeside og tilføje et betalingskort, så du undgår betalingsfrister og eventuelle rykkere. Du kan få yderligere oplysninger se her .</p>

Bemærkning	Det betragtes, at være bragt i orden. Kommunen har ikke yderlige bemærkninger
-------------------	---

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Kompressor	Indendørs
2	Daglig drift	Indendørs for lukkede porte
3	Til og frakørsel	-
Bemærkninger	Ved test af biler køres der en tur. Dvs. at der ikke testes biler i værkstedet eller udendørs på adressen. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj.	

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Bemærkninger:	Der er ingen udsugning og afkast. Det er oplyst ved tilsynet, at brug af svejser er begrænset, og at der ikke testes biler indendørs.
----------------------	--

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	-

6. SPILDEVAND



Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)		Nej
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår		Nej
Bemærkning	Der er to afløb i værkstedet ved portene. Afløbene er lukket med prop og fugemateriale. Gulvet vaskes ikke. Der fejles udelukkende i værkstedet. Ved vask af biler benyttes vaskepladsen hos Østjysk Undervognscenter, Hans Winthers Vej, Ebeltoft.	

Sandfang og udskillere


Bemærkning	Der er ikke koblet olieudskillere på afløbet.
-------------------	---

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Ny Olie, forskellige typer	Tønder	9 x 60 Liter og 4 x 200 liter	I værksted på spildbakke og udenfor spildbakke
Køler væske	Tønder	4 x 60 Liter	I reol
Sprinklervæske	Dunke	-	-
Smørefedt	-	-	-
Bemærkning	<p>Olier er oplagret i værksted på spildbakker ved siden af porten. Værkstedet er befæstet med beton. Der var ikke plads til alle olier på spildbakkerne, da virksomheden netop havde modtaget en ny sending olie. Nogle olietønder stod ovenpå hinanden på spildbakken og andre olietønder stod udenfor spildbakken. Se billede 1 nedenfor</p>  <p>Billede nr. 1. Oplag af olietønder stablet på spildbakke og udenfor spildbakke</p> <p>Umiddelbart efter tilsynet havde virksomheden indkøbt en spildbakke så alt olieoplaget kan oplagres på spildbakker. Billedokumentation blev fremsendt.</p> <p>Køler væske var placeret på hylder i en reol med spildbakker under. Se billede 2. nedenfor.</p>  <p>Billede nr. 2 Oplag af forskellige typer køler væske i 60 liters tønder</p> <p>Spild opsuges med savsmuld.</p>		


Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Spildolietank	Dobbeltvægget	1000 liter	2011	Nej	Ikke omfattet
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<i>Spildolietanken er placeret hævet over det betonbefæstede gulv i værkstedet ved siden af olietromlerne placeret på spildbakker. Se billede 2 nedenfor</i>				
						
		Billede 3 Oplag af spildolie i dobbeltvægget spildolietank.				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Spildolie <i>og kølervæske*</i>	-	Tank	Indendørs	Avista	Avista
Oliefiltre	-	Tønde	Indendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Bly akkumulatorer	-	Ingen oplag	-	Returordning FTZ	FTZ
Ni Cd batterier		Ingen oplag	-	Returordning FTZ	FTZ
Elektronisk udstyr	Mindre mængde	Plast beholder	Indendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Aerosoldåser** Punkterede		Jern og metal container	Udendørs	Grenå Produktforretning	Grenå Produktforretning
Øvrig affald:					
Jern/metal skrot	-	Container – ikke overdækket	Udendørs på stabilgrus bag gavlen til værkstedet	Grenå Produktforretning	Grenå Produktforretning

Dagrenovation	-	Container	Udendørs	Kommunal ordning	Kommunal ordning
Dæk***	-	-	Udendørs <i>på stabilgrus bag gavlen til værkstedet</i>	Helstrup Dæk	Helstrup Dæk
Plastkofangere og spoilere	-	-	Udendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Bilruder****	-	-	Udendørs	-	-
Småt brændbart	-	Container	Udendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
<i>Katalysatorer</i>	-	Ingen oplag	-	<i>Returordning FTZ</i>	<i>FTZ</i>
<i>Papir og pap</i>	-	<i>Beholder</i>	<i>Indendørs</i>	<i>Virksomheden selv</i>	<i>Genbrugsplads</i>
<i>Tom plastemballage</i>	-	<i>Metal beholder</i>	<i>Indendørs</i>	<i>Virksomheden selv</i>	<i>Genbrugsplads</i>
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p><i>*Separate kølervæskeaffaldsfraktioner sammenblandes med spildolieaffaldsfraktionen. Separate kølervæskeaffaldsfraktioner skal ifølge affaldsbekendtgørelsen §65 bortskaffes som selvstændige fraktioner og må hverken fortyndes eller sammenblandes andre fraktioner af farligt affald eller ikke-farligt affald.</i></p> <p><i>Jern- og metalskrot containeren er ikke overdækket og placeret udendørs på grus belægning ved gavlen af bygningen. Se billede 4 nedenfor</i></p> <p><i>Balanceklodser er i dag ikke lavet af bly, men af aluminium og bortskaffes sammen med jern og metalskrot.</i></p> <p><i>**Aerosoldåserne blandes med jern- og metalaffaldet, men er farligt affald i henhold til affaldsbekendtgørelsen og må ikke sammenblandes med ikke farligt affald, men skal bortskaffes, som en separat fraktion.</i></p> <p><i>Umiddelbart efter tilsynet havde virksomheden etableret beholder og påbegyndt udsortering af aerosoldåser fra jern- og metalaffald. Billedokumentation blev fremsendt.</i></p>				
					
	<p>Billede 4 Udendørs oplag af jern- og metalskrot i container</p>				
	<p><i>***Dækplaget er placeret udendørs foran jern og metalcontaineren ved gavlenden af værkstedet se billede 5. Dækplaget er ikke af permanent karakter og hentes løbende af Helstrup Dæk.</i></p>				



Billede 5 Udendørs dækoplag ved gavlenden af værkstedet

**** *Eksternt firma Assentoft autoglas skifter ruder, som tages med retur.*

Alternativt afleveres ruder på genbrugspladsen. Bilruder skal afleveres i container til planglas.

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- *Der blev ikke observeret spild hverken udendørs eller indendørs under tilsynet.*
- *Der er et udendørs oplag af udtjente dæk på stabilgrus bagved værkstedets endegavl ved siden af jern og metalskrot containeren, som løbende afhentes.*
- *Der er et oplag af jern og metalskrot i en åben container på stabilgrus bagved værkstedets endegavl.*
- *Ejendommen er områdeklassificeret og jordflytninger skal anmeldes til kommunen via flytjord.dk*

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Ingen indenfor 500 m.
Følsomme brugerområder	Mindre end 200 m til nærmeste boligområde
Vandindvindingsinteresser	Almindelige drikkevandsinteresser. Indvindingsopland til Egedal Vandværk.

11. BILOPLAG

Virksomheden har en uindregistreret salgsvil stående på stabilgrus udenfor. Bilen skal afhentes af køber indenfor en uge. Desuden var der 3 indregistrerede kundebiler udenfor indgangen til virksomheden. Se billede 6 nedenfor.



Billede nr 6 Oplag af en ikke-indregistreret salgsvil og tre kundebiler til service- og reparation placeret udendørs foran værkstedet på grusbelagt plads.

Virksomheden oplyste, at der kan forekomme oplag af kunders biler, som er udtjente og skal skrottes og derfor skal sendes til en godkendt autoophugger. Virksomheden er ikke registreret i DUS og har ikke en aftale med en godkendt autoophugger, som er registreret i DUS.

Virksomheden oplyste, at de fremadrettet vil bede kunder om, at deres udtjente køretøjer afhentes direkte af en autoophugger til skrotning.

Ved tilsynet kunne der ikke konstateres oplag af skrotbiler på ejendommen.

12. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til indskærpelser eller henstillinger

1. Sammenblanding af farligt affald med anden farlig affaldsfraktion (kølervæske i spildolie)

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

2. Driftsjournal
3. Oplag af skrotbiler, registrering i DUS